
Nombre Comercial

Ref. 110.ES00.002 /EAN 5600317475116

Ingredientes/ Acreditación/ Producido

Proceso de fabricación
Pesaje - Mezcla - dispensador y pesadora - embalaje

Embalaje/ Conservación

Características Organolépticas
Aroma y sabor: característico Apariencia: característico Textura: característico

Uso sugerido / Preparación
Listo para consumir

Información Nutricional - Valor Promédio

Valor Energético (Kj/Kcal)

Grasas (g)

de las cuales saturadas (g)

Hidratos de Carbono (g)

de los cuales Azúcares (g)

Fibra alimentaria (g)

Proteínas (g)

Sal (g)

** Valor  de Referencia  de Nutrientes

Hoja Técnica del Producto

Barra energética_Despertar de Buda Cacao crudo

Código Comercial

Descripción del Producto
Mezclamos tu desayuno Despertar de Buda de cacao crudo con ingredientes 

nobles para que sea más practico consumirlo en cualquier situación. Esta 

barrita es una forma sencilla y nutritiva de mantenerte saciado y nutrido en 

cualquier circunstancia. Contiene un alto nivel de fibra y no tiene azúcares 

añadidos.  

Envase de 40g/ Envase PET apto para alimentación/ Almacenar en ambiente seco y fresco, en 

la oscuridad, sin la necesidad de refrigeración./ Tiempo de caducidad de 12 meses desde el 

día de producción en envase cerrado. 

* La ingesta de referencia para un adulto promedio (8400 Kj/ 2000 Kcal)

619/148

3,2

0,6

23

Por 100g del Producto

Pasta de dátiles, trigo sarraceno molido, harina de almendra, lúcuma, trigo sarraceno activado, 

cacao crudo em polvo (3,6%), semillas de chia molidas, pepitas de cacao, semillas de lino 

molidas, y esencia de limón/ Exento de gluten - APC biotrab/ Produto Ecológico (Certiplanet PT-

BIO-04)/ Portugal

15

4

2,8

0,03

1548/370

8

1,5

62,5

37,4

10

7

0,08

Por 40g



Alergenos para cada producto

Crustáceos y productos a base de crustáceos.

Huevos y productos a base de huevos.

Pescado y productos a base de pescado

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y productos a base de leche (incluida la lactosa)

Apio y productos a base de apio

Mostaza y productos a base de mostaza

Almuerzo y productos a base de altramuz

Moluscos y productos a base de moluscos

Lista de acuerdo definida en el anexo II Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Indicador de calidad Microbiológico/Fisico-Química

<1,0x105/g

Mohos y levaduras <1,0x104/g

Enterobacteriaceae 102-104/g

E. coli 10/g

Staphylococcus aureus 100/g

Salmonella Ausencia em 25g

Pesticidas En conformidad con la Legislacíon Europea

Metales pesados En conformidad con la Legislacíon Europea

De acuerdo con: ISO4833, 4831-4832, 6888, 7954, 7932, 6579, Regulamiento (CE) Nº1881/2006 

 y revisiones posteriores.

Condiciones de transporte y distribución
Transporte en vehículo cerrado a temperatura ambiente.

Informaciones adicionales

Adecuados para los veganos

Sin lactosa

Ecológico

Sin azúcar añadido

Bajo contenido de grasas saturadas

Bajo contenido de sal

Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo

X

Presencia Ausencia Posibles contaminaciones

X (amêndoas)

X

X

X

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, castañas de 

cajú, nueces pécan, castañas de Brasil, pistachos, nueces de 

macadamia) y productos a base de estos frutos

Cereales que contienen gluten (trigo, centeno, 

cebada, avena, espelta, kamut o sus cepas 

hibridizadas)

X

X

X

X

X

X

Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones 

superiores a 10 mg / kg o 10 mg / l en términos de SO 2 
X

X

No

Aeróbios mesófilos

X

X

X

X

Sí

X

X

X



Alegaciones nutricionales
Sin azúcares añadidos - Contiene azúcares naturalmente presentes

Alto contenido de fibra
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